
低平地研究会                                   2020 年 8 月 3 日 

会 員 各 位 

                                    低平地研究会 

環境専門部会 副部会長 

                                      三島 悠一郎 

低平地研究会 環境専門部会 

「森川海人っフェス！」（主催：佐賀県森林整備課）共催のお知らせ 

平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 来たる８月８日（日曜日）、県森林整備課主催のイベント「森川海人っフェス！」のワークショップにて、 

低平地研究会 環境専門部会が共催いたしますのでお知らせいたします。 

差し迫った日時でのお知らせとなりましたが、是非お誘い合わせの上ご来場ください。 

 

「森川海人っフェス！」 2020 年 8 月 8 日（日）10:00～15:00 

   場所：多布施川河畔公園・さが水ものがたり館 （入場無料） 

     ※詳細につきましては、「森川海人っプロジェクト」ホームページをご確認ください。 

    
また、新型コロナウィルス感染症の発生等によりイベントを中止される場合がございます。 

   最新情報については、「森川海人っプロジェクト」ホームページをご確認ください。 

 

「森川海人っプロジェクト」ホームページ  https://www.morikawakaito.org/ 

 
◎低平地研究会環境専門部会共催 ワークショップ名称：「微生物の観察や水質実験」 

 
佐賀低平地の環境保全に大きな貢献をしている下水道を広報することが目的です。 

佐賀の代表的な環境であるクリークや干潟、ノリ養殖のためにも下水道は重要です。 
近年では、堆肥や下水処理水といった下水資源を農業漁業に積極的に活用することが試みら

れており、環境専門部会の担当者もその研究を行っています。そのため、低平地研究会の環境

専門部会としてもイベントの水質実験や微生物の観察を通して、水質の汚濁やその浄化に必

要な労力（下水道）について知っていただこうという主旨です。 

 
以上 

 


